
DODATOK č. 1  

k Všeobecne záväznému  nariadeniu 

č. 20/2014 

o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného 

odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp  

obce Klin. 

Obec Klin v rámci samosprávnej pôsobnosti podľa § 6 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 36 ods. 7 písm. b) a c) zák. č. 442/2002 Z. z. o verejných 

vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v 

sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon č. 442/2002 Z. z.“) vydáva pre 

územie obce Klin dodatok č.1 k všeobecne záväznému nariadeniu 

Predmetom Dodatku č.1 je vypustenie príslušných ustanovení vzťahujúcich sa 

k zneškodňovaniu obsahu  žúmp a sankciám. 

Prijatím dodatku č.1 k VZN č.20/2014 dochádza k nasledujúcim zmenám: 

V článku  5  Zneškodňovanie obsahu žúmp sa vypúšťa odst.1  a odst.3, odst.2 sa mení na 

odst.1. 

1. Obsah žumpy je dovolené vyvážať len na miesta na to určené. Zakázané je vypúšťať alebo 

vyvážať obsah žumpy do: 

- povrchových a podzemných vôd na pozemkoch v intraviláne a extraviláne mesta 

- stokovej siete verejnej kanalizácie 

- dažďovej kanalizácie, krytých rigolov, krytých profilov vodných tokov 

- záhrad, rigolov, na trávnaté plochy, poľnohospodárske a lesné pozemky a iné plochy, aj keby 

boli vo vlastníctve užívateľa žumpy. 

Článok 6 sa vypúšťa celý. 

Článok 7 Záverečné ustanovenia sa mení na článok č.6. 
 
  Obecné zastupiteľstvo v Kline sa uznieslo na vydaní tohto Dodatku č.1 k VZN č.20/2014 dňa 

15.06.2016 uznesením č. 96/A/2/2016. 

Tento Dodatok č. k VZN č.20/2014 nadobúda účinnosť dňa  01. 07. 2016.   

 

 

 

 

   Štefan Peňák 

  starosta obce  

VZN  vyvesené na úradnej tabuli  obce Klin dňa: 16.06.2016 

VZN zvesený z úradnej tabule  obce Klin dňa: 30.06.2016 

VZN  je zverejnené na stránke obce:  www.klin.sk 

http://www.klin.sk/

